
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 38 

 
РЕШЕНИЕ 

 
10 февраля 2024 года  №48-2  

Санкт-Петербург 
 

О дополнительном зачислении в резерв составов 
участковых избирательных комиссий 

 
На основании пункта 9 статьи 26, Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 12, 13 и 14 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решения Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 38 решила:  

1.    Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

лиц согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 38. 

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 38                                   

С.В. Пономарева 
 
 
Председатель                                                                                  С.В. Пономарев 
 
Секретарь                                                                                            Н.А. Павлова 

 
 



Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 38 

от 10.02.2024 года № 48-2 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов 
 участковых избирательных комиссий 

№ 
п/ 
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект выдвижения Номер 
избират
ельного 
участка 

очередность 

1. Богданова Олеся 
Леонидовна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 414  

 

2. Перинец Юлия 
Викторовна 

Собрание избирателей по 
месту работы 415  

3. Козлов Антон 
Сергеевич 

Собрание избирателей по 
месту работы 415  

4. Шмырина Юлия 
Владимировна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 416  

5. Валитов Андрей 
Рауфович 

Собрание избирателей по 
месту жительства 416  

6. Васильцова Валентина 
Викторовна 

Российское объединенная 
демократическая партия 
«Яблоко» 

424  

7. Шадрина Вероника 
Викторовна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 425  

8. Головина Наталья 
Викторовна 

Собрание изб избирателей 
по месту жительства 425  

9. Кикаев Муса 
Гасангусейнович 

Санкт-Петербургского 
городского отделения 
политической партии 
«Коммунистическая 
партия Российской 
Федерации» 

425  

10. Ануфриева Татьяна 
Викторовна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 426  

11. Барсукова Полина 
Николаевна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 
Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

426  

12. Юнусова Наталья 
Петровна 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партии 
России 

426  

13. Кочергина Екатерина 
Сергеевна 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

426  

14. Фармакиди Елена 
Алексеевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 426  



15. Быкова Мария 
Валерьевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 426  

16. Румянцев Игорь 
Владимирович 

Собрание избирателей по 
месту жительства 427  

17. Ларичев Анатолий 
Юрьевич 

Собрание избирателей по 
месту жительства 429  

18. Сплавник Елена 
Викторовна 

Собрание избирателей по 
месту работы 429  

18. Громов Алексей 
Андреевич 

Собрание избирателей по 
месту жительства 429  

19. Икоева Марина 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту учебы 429  

20. Ручкин Юрий 
Сергеевич 

Собрание избирателей по 
месту работы 435  

21. Мальцева Татьяна 
Ивановна 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партии 
России  

435  

22. Ермолаева Татьяна 
Владимировна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 
Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

435  

23. Мальцев Александр 
Александрович 

Собрание избирателей по 
месту жительства 435  

24. Яблонская Юлия 
Владимировна 

Собрание избирателей по 
месту работы 435  

25. Толстоброва Олеся 
Владимировна 

Собрание избирателей по 
месту работы 435  

26. Ермолаев Евгений 
Сергеевич 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

435  

27. Кокшарова Лидия 
Александровна 

Собрание избирателей по 
месту работы 435  

28. Бобров Дмитрий 
Андреевич 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 
- ЗА ПРАВДУ» 

435  

29. Кучеров Денис 
Владимирович 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

435  

30. Кузьмичев Дмитрий 
Георгиевич 

Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партии 
России 

435  



31. Кобылина Полина 
Юрьевна 

Собрание избирателей по 
месту учебы 435  

32. Горбачева Анна 
Петровна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 
Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

435  

33. Котвицкая Яна 
Эдуардовна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 435  

34. Яковлева Екатерина 
Васильевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 435  

35. Кадочникова Наталья 
Михайловна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 436  

36. Лебедев-Шмидтгоф 
Владимир Юрьевич 

Социалистическая 
политическая парстия  
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 
- ЗА ПРАВДУ» 

436  

37. Ерохов Олег Иванович Собрание избирателей по 
месту работы 437  

38. Белик Анатолий 
Алексеевич 

Собрание избирателей по 
месту работы 440  

39. Кравчук Елена 
Николаевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 440  

40. Земляков Олег 
Александрович 

Собрание избирателей по 
месту жительства 440  

41. Гончаров Максим 
Петрович 

Собрание избирателей по 
месту жительства 440,429  

42. Хафизова Лилиана 
Адиковна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 440,429  

43. Железова Вероника 
Алексеевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 440,429  

44. Фадеева Алла 
Федоровна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 441  

45. Орлова Галина 
Евгеньевна 

Санкт-Петербургского 
городского отделения 
политической партии 
«Коммунистическая 
партия Российской 
Федерации» 

443  

46. Азеддин Светлана 
Владимировна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 
Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

443  

47. Бойкова Любовь 
Алексеевна 

Собрание избирателей по 
месту жительства 443  



48. Беседин Олег 
Валерьевич 

Собрание избирателей по 
месту работы 509  

 


